Settimana del Cervello 2019 - Lista eventi Sicilia

Titolo
Che fine ha fatto Mr. Cervello?
Che fine ha fatto Mr. Cervello?
Ci sono anch'io! Spazio Caregiver
Che fine ha fatto Mr. Cervello?
Screening Gratuito della Memoria e delle Funzioni Cognitive
Screening DSA a scuola
Screening DSA a scuola
Come ragioniamo? | processi cognitivi tra decisioni, azioni ed
emozioni
Disturbi Specifici dell’Apprendimento: riconoscerli ed
intervenire
Bullismo &amp; Cyberbullismo
La gestione dei comportamenti problema
Che ansia! Che stress!
Checkup delle funzioni cognitive
Che fine ha fatto Mr. Cervello?
E’ un DSA? Chissa?
Screening Disturbi Specifici dell'Apprendimento
Screening della memoria
La gestione dei comportamenti problema
Screening gratuito per gli apprendimenti (lettura,scrittura,
calcolo)
Screening gratuito sulle funzioni esecutive (memoria,
attenzione, abilita visuo-spaziali)
Il cervello tra i banchi: strategie didattiche per un
insegnamento cerebralmente compatibile
Disturbi Specifici dell’Apprendimento: riconoscerli ed
intervenire
Mindfulness e neuroscienze: come la meditazione cambia la
nostra mente e il nostro corpo

Categoria
Progetto Scuola
Progetto Scuola
Sportello
Progetto Scuola
Checkup della Memoria
Screening DSA
Screening DSA

Convegni e Seminari

Attivita a scuola
Attivita a scuola
Attivita a scuola
Sportello

Checkup della Memoria
Progetto Scuola
Screening DSA
Screening DSA
Checkup della Memoria
Workshop

Screening DSA
Screening DSA
Attivita a scuola
Workshop

Convegni e Seminari

Citta
Agrigento
Licata
San Giovanni Gemini
Aci Sant'Antonio
AciCastello
Acireale
Acireale

Camporotondo Etneo

Catania
Catania
Catania
Catania
Catania
Catania
Catania
Catania
Catania
Catania

Catania

Catania

Catania

Catania

Catania

Provincia

Agrigento
Agrigento
Agrigento
Catania
Catania
Catania
Catania

Catania

Catania
Catania
Catania
Catania
Catania
Catania
Catania
Catania
Catania
Catania

Catania

Catania

Catania

Catania

Catania

13/03/19
12/03/19
11/03/19
17/03/19
11/03/19
14/03/19
21/03/19

16/03/19

11/03/19
11/03/19
11/03/19
11/03/19
11/03/19
11/03/19
11/03/19
11/03/19
11/03/19
11/03/19

11/03/19

11/03/19

12/03/19

15/03/19

15/03/19

Data Inizio Ora Inizio

10:00
10:30
09:00
08:00
09:00
08:30
08:30

10:30

08:00
08:00
08:00
08:00
08:00
08:30
09:00
09:00
09:30
10:00

11:00

11:00

16:00

10:00

18:00



PlayRoom: giochi per la mente

Biodanza e Neuroscienze: le metamorfosi del cervello tra
musica, danza ed emozioni

Bullismo &amp; Cyberbullismo

Conosci lo psicologo: alleato del benessere del tuo cervello!
Il gioco della vita

Ansia, panico, fobie: conoscerli per affrontarli
Leggo, scrivo e conto

Screening delle tappe dello sviluppo psicomotorio
Prenditi cura del tuo cervello

Giochi e quiz cognitivi per bambini e ragazzi
Screening DSA

Che fine ha fatto Mr. Cervello?

Il tempo, la storia e la memoria

Il riequilibrio funzionale nei bambini

Che fine ha fatto Mr. Cervello?

Che fine ha fatto Mr. Cervello?

Funzional-mente. Screening delle funzioni cognitive
Che fine ha fatto Mr. Cervello?

Che fine ha fatto Mr. Cervello?

DSA? Facciamo uno Screening!

L'utilizzo delle immagini nella relazione con I'altro. Workshop

di fototerapia

| colori delle emozioni

Quale care per i caregiver?

Che fine ha fatto Mr. Cervello?
Attenti al cervello!

Che fine ha fatto Mr. Cervello?
Imparare a conoscere ansia e stress
Che fine ha fatto Mr. Cervello?

Che fine ha fatto Mr. Cervello?
Imparare a conoscere ansia e stress
Screening delle funzioni cognitive e della memoria

Open day

Open day
Workshop
Open day
Workshop
Sportello
Screening DSA
Open day

Checkup della Memoria

Training
Screening DSA
Progetto Scuola

Checkup della Memoria

Aperitivo
Progetto Scuola
Progetto Scuola

Checkup della Memoria

Progetto Scuola
Progetto Scuola
Screening DSA

Workshop
Workshop
Workshop
Progetto Scuola
Attivita a scuola
Progetto Scuola
Workshop
Progetto Scuola
Progetto Scuola
Workshop

Checkup della Memoria Barcellona Pozzo di Gott Messina

Catania

Catania
Catania
Catania
Catania
Giarre
Giarre
Giarre
Giarre
Giarre
Gravina (Ct)
Mascali
Mascalucia
Misterbianco
Nicolosi
Paterno
Paterno
Ramacca
Randazzo

Catania

Catania
Catania
Catania
Catania
Catania
Catania
Catania
Catania
Catania
Catania
Catania
Catania
Catania
Catania
Catania
Catania
Catania
Catania

San Gregorio di Catania |Catania

San Gregorio di Catania Catania
San Gregorio di Catania |Catania
Sant'Agata Li Battiati (CT Catania

Viagrande
Viagrande
Barrafranca
Barrafranca
Piazza Armerina
Piazza Armerina
Piazza Armerina

Catania
Catania
Enna
Enna
Enna
Enna
Enna

15/03/19

15/03/19
16/03/19
18/03/19
08/04/19
10/03/19
11/03/19
12/03/19
14/03/19
16/03/19
11/03/19
10/03/19
11/03/19
23/03/19
11/03/19
11/03/19
11/03/19
11/03/19
10/03/19
01/03/19

11/03/19
20/03/19
16/03/19
11/03/19
15/03/19
11/03/19
28/03/19
11/03/19
11/03/19
15/03/19
10/03/19

19:00

20:00
16:00
15:00
19:00
16:30
16:00
16:00
16:00
16:30
15:00
08:00
09:00
18:00
08:30
09:00
09:30
08:00
08:00
15:00

16:00
16:30
16:30
09:00
09:30
11:30
15:30
10:00
16:30
16:00
15:00



La realta virtuale applicata alla psicologia clinica
Mr Brain in salute: sport ed alimentazione
Preventiva-MENTE screening gratuito memoria
Screening delle funzioni cognitive

Anche io posso dire no

Agency e Ownership nella Moving Rubber Hand lllusion

Mental-Drive: realta virtuale e mindreading

Mr. Cervello a scuola Usa il cervello e non cadere nella rete
Alla scoperta degli inganni: cervello, linguaggio del corpo,

emozioni

Il gruppo di memoria ed il gruppo ABC: due interventi in
sinergia rivolti alla persona con demenza ed alla sua famiglia

Screening DSA

Che fine ha fatto Mr. Cervello?
Che fine ha fatto Mr Cervello?
Che fine ha fatto Mr. Cervello?
Screening DSA

Allena-Mente

“ALZHEIMER TI CONOSCO”
Leggere, scrivere e far di conto: ciascuno a suo modo
Vivere e stupefacente

Che fine ha fatto Mr. Cervello?
Che fine ha fatto Mr. Cervello?
Ansia: come funziona davvero?
Internet e cervello adolescente
Ricorda di Non Dimenticare
Vivere e stupefacente

Normali dimenticanze o disturbo di memoria? Check-up della

memoria

Che fine ha fatto Mr. Cervello?

Ictus cerebrale: quando il tempo salva la vita
Che fine ha fatto Mr. Cervello?

Che fine ha fatto Mr. Cervello?

Sportello

Convegni e Seminari
Checkup della Memoria
Checkup della Memoria
Workshop

Ricerca scientifica
Ricerca scientifica
Progetto Scuola

Convegni e Seminari

Training

Screening DSA
Progetto Scuola
Progetto Scuola
Progetto Scuola
Screening DSA
Checkup della Memoria
Aperitivo

Convegni e Seminari
Aperitivo

Progetto Scuola
Progetto Scuola
Workshop

Workshop

Checkup della Memoria
Aperitivo

Checkup della Memoria
Progetto Scuola
Convegni e Seminari
Progetto Scuola
Progetto Scuola

Barcellona Pozzo di Gott Messina
Barcellona Pozzo Di Gott Messina

Messina
Messina
Messina
Messina
Messina
Messina

Messina

Messina
Messina
S.Agata Miilitello
San filippo del mela
Palermo
Palermo
Palermo
Palermo
Palermo

Ispica

Modica

Modica

Modica

Modica

Pozzallo
Pozzallo

Ragusa
Scicli
Vittoria
Augusta
Augusta

Messina
Messina
Messina
Messina
Messina
Messina

Messina

Messina
Messina
Messina
Messina
Palermo
Palermo
Palermo
Palermo
Palermo
Ragusa
Ragusa
Ragusa
Ragusa
Ragusa
Ragusa
Ragusa

Ragusa
Ragusa
Ragusa
Siracusa
Siracusa

11/03/19
16/03/19
11/03/19
11/03/19
11/03/19
12/03/19
13/03/19
14/03/19

14/03/19

16/03/19
18/03/19
12/03/19
11/03/19
11/03/19
12/03/19
13/03/19
15/03/19
06/05/19
13/03/19
10/03/19
11/03/19
14/03/19
22/03/19
11/03/19
21/03/19

14/03/19
11/03/19
12/03/19
11/03/19
11/03/19

09:00
17:30
14:30
16:00
18:00
09:30
09:00
14:00

16:30

10:00
16:00
09:00
09:00
09:00
09:00
08:00
16:30
15:00
18:30
09:00
08:30
18:00
18:00
09:00
19:00

16:00
08:30
15:00
09:00
09:00



Che fine ha fatto Mr. Cervello?

Identificazione Precoce DSA

Checkup della Memoria

Screening delle Funzioni Cognitive

Che fine ha fatto Mr. Cervello?

Mens sana in cervello in salute

Che fine ha fatto Mr. Cervello?

Cosa sono i DSA? Identificazione precoce e diagnosi

Progetto Scuola
Screening DSA
Checkup della Memoria
Checkup della Memoria
Progetto Scuola
Convegni e Seminari
Progetto Scuola
Screening DSA

Avola

Avola

Avola
Francofonte
Pachino
Pachino
Rosolini
Siracusa

Siracusa
Siracusa
Siracusa
Siracusa
Siracusa
Siracusa
Siracusa
Siracusa

11/03/19
11/03/19
18/03/19
11/03/19
11/03/19
20/03/19
14/03/19
11/03/19

08:30
15:00
09:30
09:00
09:00
16:30
09:00
18:00



